



## FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

Doc. FT-418  
Revisão 000  
Data 01/09/23  
Pág. 01/01

# Brilho Neutro com Raspas de Limão

### Descrição

Extra Brilho para cobrir doces em geral.  
Coloque em um recipiente a quantidade necessária e com uma colher ou espátula mexa cuidadosamente para não incorporar ar. Aplique por imersão ou com um pincel culinário sobre doces e produtos de confeitaria em geral.

### Ingredientes

Xarope de glucose, água, açúcar, raspas de limão, gelificante pectina, espessante carragena, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio.

**ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO.  
CONTÉM GLÚTEN.**

### Conservação

Conservar em local seco, arejado e protegido da luz.

Após aberto, fechar bem a embalagem, manter sob refrigeração e utilizar em 60 dias, não ultrapassando a data de validade impressa na embalagem.

### Prazo de Validade

9 meses nas condições recomendadas de armazenamento com a embalagem ainda fechada.

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 200  
Porção: 20 g (1 colher de sopa)

|                          | 100 g | 20 g | % VD* |
|--------------------------|-------|------|-------|
| Valor energético (kcal)  | 277   | 55   | 3     |
| Carboidratos (g)         | 70    | 14   | 5     |
| Açúcares totais (g)      | 29    | 5,8  |       |
| Açúcares adicionados (g) | 29    | 5,8  | 12    |
| Proteínas (g)            | 0     | 0    | 0     |
| Gorduras totais (g)      | 0,1   | 0    | 0     |
| Gorduras saturadas (g)   | 0     | 0    | 0     |
| Gorduras trans (g)       | 0     | 0    | 0     |
| Fibras alimentares (g)   | 0,6   | 0,1  | 0     |
| Sódio (mg)               | 19    | 3,8  | 0     |

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

### Embalagem

Balde plástico com 4 kg líquido

### Código de Barras

7898669904684

### Código NCM

21069090